
„ŠKOLNÍ TURNAJ V BASKETBALE“ 

                        

V úterý 22.11. 2011 se uskutečnil další z řady školních turnajů, tentokrát v basketbale. Na turnaj se 

přihlásili družstva 2.B, 3.B, 4.A a 4.B.  

Ba 

           

 

4.B 

 

3.B 

 

    2.B 

 

4.A 

 

BODY 

 

 

SKÓRE 

 

 

POŘADÍ 

 

4.B 

 

 

 

14:2 

 

39:0 

 

8:8 

 

5 

 

61:10 

 

1 

 

3.B 

 

2:14 

 

 

 

14:0 

 

0:18 

 

2 

 

16:32 

 

3 

 

2.B 

 

0:39 

 

0:14 

  

3:27 

 

0 

 

3:80 

 

4 

 

4.A 

 

8:8 

 

18:0 

 

27:3 

  

2 

 

53:11 

 

2 

 

  

Vítězům blahopřejeme, všechny sportovce zveme na další turnaje, ve Florbale a Odbíjené, které se 

uskuteční v zimních měsících.   

                                                                                                                                    Daniel Svoboda 



„ BABÍ LÉTO VE ZNAMENÍ ATLETIKY „ 

Krásné podzimní počasí přálo pořadatelům podzimní části atletických soutěží  škol i 

hodnotným výkonům  studentů Gymnázia Petra Bezruče. 

Ve čtvrtek 22.9. 2011 se v Třinci uskutečnilo okresní kolo CORNY 

STŘEDOŠKOLSKÉHO POHÁRU DOROSTU V ATLETICE CHLAPCŮ A DÍVEK. 

Družstvo chlapců obsadilo 3. místo a družstvo dívek  obsadilo 4.místo. 

Družstvo gymnázia chlapců bodovalo ve složení:  Bezecný Daniel  6.A , Štěrba Albert  5.C, 

Rohel Daniel 4.B, Sušovský Martin 4. C, Šnajder Jan 4.C, Cidlík Jiří 6.A, Kuchař 

Marek 3.C, Holona Lukáš 6.A, Fiala Ondřej 6.A, Komárek Lukáš 5.B a Němec Lukáš 5. 

B 

Družstvo gymnázia dívek bodovalo ve složení:  Belavá Veronika 5.A, Zmudová Andrea  

4.C, Laštovičková Aneta  4.B, Kološová Barbora 3.B, Kubačáková Nicolle  4.B, 

Kováčková Kateřina 4.C, Mořkovská Kristýna  5.B, Olšáková Veronika  5.B, Menzelová 

Kristýna  5.B, Ivánková Barbora 3.B, Bajerová Klára  5.A a Cidlíková  Anna  5.A. 

V pondělí  26.9. 2011 proběhlo v areálu přehrady Baška  okrskové kolo PŘESPOLNÍHO 

BĚHU kategorie žáků. Gymnázium Petra Bezruče reprezentovalo družstvo dívek  ve složení: 

Krtková Kateřina  1.A, Lisníková Soňa  1.A, Pokludová Jana 1.A, Závorková Natálie 

2.A, Břežková Veronika 2.C a Kamisová Hana 2.C.  

Vítězství v okrskovém kole znamenalo postup do okresního kola, které se konalo na 

stejném místě  4.10.2011. Dívky získaly stříbrné medaile za krásné 2. místo. 

Všem reprezentantům blahopřejeme. 

Daniel Svoboda 

 



 

ORION FLORBAL CUP 2012 -  3.místo 

Ve středu 14.12.2011 pořádalo GPB F-M okrskové kolo chlapců ve florbalu „Orion cup 

2012“. Šest družstev bylo rozděleno do dvou skupin. Reprezentace gymnázia byla 

nalosována spolu s družstvy 8.ZŠ F-M a ZŠ Starého Města do skupiny A.  

Po jednom vítězství a jedné porážce jsme v dalších bojích narazili na vítěze skupiny B, a 

favorita turnaje, ZŠ Dolní Domaslavice. Prohra nás posunula do bojů o 3. - 4. místo. Zde jsme 

se utkali se 7. ZŠ F-M, kterou jsme přehráli a tak se v konečném pořadí posunuli na 3. místo. 

Dalšího úspěchu dosáhl Václav Štefek, který  byl vyhodnocen jako nejlepší „střelec“ turnaje. 

 

Družstvo gymnázia hrálo ve složení : Václav Štefek 1.A,  Šimon Feller 1.C,  Jakub Kuboš 1. B,  

Matouš Kocháň  2.C,  Kryštof Petr  2.B,  Daniel Pinteš,  Jakub Tvrdý a Jakub Řezníček 2.A.  



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

vítěz turnaje ZŠ Dolní Domaslavice 



 

 
Naši studenti dosáhli opět vynikajícího úspěchu ve sportovní gymnastice. V okresním kole družstvo 
chlapců ve složení Lukáš Odstrčil 5.B, Luboš Hudec 5.A, Jan Klečka 6.B a Jakub Kolařík 3.A obsadilo 
1. místo a zajistili si tak postup na celorepublikové finále, které se bude konat 15.4. v Liberci. Navíc 
v soutěži jednotlivců Lukáš Odstrčil obsadil 2. místo a Luboš Hudec skončil 3. Družstvo dívek skončilo 
celkově 4. Všem studentům děkuji za reprezentaci školy a blahopřeji. 
 
 

Za předmětovou komisi tělesné výchovy  
Mgr. Pavel Kváš 

 



Další úspěch gymnastů!  

Naši studenti se zúčastnili v neděli 22.4.2012 krajského kola v gymnastice pořádaného 
v rámci organizace Asociace sportu pro všechny. 
V kategorii mužů obsadil Lukáš Odstrčil z třídy 5.B 1. místo a Luboš Hudec z 5.A 2. místo. 
V kategorii dorostenců skončil Lukáš Kotrbatý z 3.B na 1. Místě. Všichni postoupili do 
republikového kola. 
 
Děkujeme za reprezentaci školy. 
 

Za předmětovou komisi Tv 
Mgr. Pavel Kváš 

 



Republikové finále gymnastů 

 
Vynikajícího úspěchu dosáhli gymnasté naší školy ve složení Jakub Kolařík 3.A, Lukáš 
Kotrbatý 3.B, Luboš Hudec 5.A a Lukáš Odstrčil 5.B, kteří obsadili 2. místo na 
republikovém finále soutěže ve sportovní gymnastice v Liberci 13. - 15.4.2012.  
 
Všem moc blahopřejeme a přejeme mnoho dalších sportovních úspěchů. 
 
 

Za PK Tělesná výchova 
Pavel Kváš 

 



 

 
O víkendu 14. března se naši gymnasté zúčastnili okresního kola ve sportovní gymnastice pořádaného 
ASPV (Asociace sportu pro všechny) pod hlavičkou TJ Slezan Frýdek - Místek, kde dosáhli na stupně 
vítězů. Družstvo chlapců zvítězilo v kategorii dorostenců, dívky ve složení Timea Sarina, Hana Závodná 
a Katka Němcová skončily v kategorii dorostenek třetí. 
 
V jednotlivcích obsadili chlapci první 3 místa v pořadí Lukáš Odstrčil, Luboš Hudec a Lukáš Kotrbatý. 
Chlapci si tímto zajistili postup do krajského kola. 
 
 Všem blahopřejeme  
 

                                                                                                        Mgr. Pavel Kváš 
 



3. MÍSTO DĚVČAT V OKRESNÍM KOLE V ODBÍJENÉ  
 

Školní tým děvčat ve složení Aneta Laštovičková, Hana Lednická, Eva Lampartová, Lucie Kotásková 4.B, 
Barbora Ivánková 3.B, Aneta Křivová 3.C, Kateřina Vyvialová 2.A a Barbora Sikorová 1.A reprezentoval 
 25. 1 2012 naší školu v okresním kole odbíjené. Turnaje se zúčastnilo 12 družstev. Naše skupina odehrála 
vzájemné zápasy v tělocvičně GPB. Za podpory fanoušků děvčata skupinu vyhrála. Zápasy o 1.- 4.místo  
se hrály v tělocvičně 8.ZŠ , která turnaj pořádala. Družstvo GPB obsadilo konečné 3. místo. 
 
 Jana Mašínová 
 

  
 

     

 
 

ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ KLUB OPĚT V „AKCI“ 
 

Po úspěšných turnajích v minikopané, basketbalu, florbalu se dočkali i příznivci odbíjené a 1.února 2012 
uspořádal náš Školní sportovní klub volejbalový turnaj smíšených družstev 2.- 4.ročníků. Přihlásila se do 
něj čtyři družstva  2.B, 2.C, 4.A, 4.B. Největšími favority byly nejstarší ročníky, které mezi sebou odehrály 
napínavý zápas. Vítězem turnaje se stala třída 4.A ve složení Markéta Janošcová, Kristina Kaňoková, 
Michal Dibon, Martin Doležílek, Pavel Durčok, Radek Chlebek, Tomáš Bureček.  
                                                                                
 Jana Mašínová a Iva Sikorová                                                                         



STŘEDOŠKOLKY V BASKETBALE V „NOVÉM“ 

Ve čtvrtek 2.2.2012 pořádala Střední průmyslová škola, Obchodní akademie a Jazyková 
škola Frýdek-Místek okresní kolo chlapců v basketbale nově jako „Pohár ministra školství v 
basketbale“.  

Šest družstev bylo rozděleno do dvou skupin. Reprezentace gymnázia byla nalosována spolu 
s družstvy Střední školy gastronomie, oděvnictví a služeb FM a  Střední odborné školy FM 
do skupiny B.  

Po jednom vítězství a jedné porážce jsme v dalších bojích narazili na vítěze skupiny A, a 
později i celého turnaje, Střední školu elektrostavební a dřevozpracující FM. Prohra nás 
posunula do bojů o 3. - 4. místo. Zde jsme se utkali opět se Střední školou gastronomie, 
kterou jsme přehráli a tak se v konečném pořadí posunuli na zasloužené 3. místo.  

Doufám, že i v následujících ročnících nejmladší družstvo turnaje potvrdí medailové ambice a 
zúročí získané zkušenosti. Poděkování za úspěšnou reprezentaci školy patří všem hráčům.  

Družstvo hrálo ve složení: Chvaja Radim a Juřena Vladislav ze 6.A, , Bureček Tomáš, Holeček 
Martin, Chlebek Radek a Durčok Pavel ze 4.A, Daniel Rohel, Rada Eduard, Mojžíšek Marek 
a Pavelka Lubomír ze 4.B. 

Daniel Svoboda  

 

horní řada zleva: Marek Mojžíšek, Lubomír Pavelka, Pavel Durčok, Radek Chlebek, Martin Holeček a Daniel Rada, dolní 
řada zleva: Tomáš Bureček, Eduard Rada a Radim Chvaja 



 

 

 



„POSLEDNÍ SLANĚNÍ“ 

Přesto, že Poslední slanění je zakončení horolezecké sezony, bylo pro mnohé členy nového Horo-
kroužku prvním kontaktem se skálou. Začátky jsou vždy těžké a k závěru, že skála je zcela něco 
jiného než umělá stěna, došli všichni naši „horalé“ velmi rychle.  

          

Ráno na Tatrance,Markové s Vláďou, nahoře Vláďa s Magdou  a naši kuchaři Radim s Vláďou 

Skalní „výkony“ byly hodnotné, stejně jako večerní výstup za svitu čelovek na Lysou horu, který 
samotnému slanění předcházel.  

  

Vláďa, Kamil, Bára a Radim v akci 

Útulná chata Tatranka byla po sestupu z Lysé Hory ihned zabydlena třináctkou horalů a tak mohla 
začít veselá a družná zábava, která pokračovala u některých až do ranních hodin. Nejodolnější 
jedinci po třech hodinách spánku vyrazili na východ slunce na Lysou horu.  

  

Slaňují Marek, Radim, Martin a Vašek 

 



        

Tentokrát slaňují Vláďa, Marek, Bára a Kamil 

Sluníčko na terase chaty probralo i ty poslední spáče a horo výcvik mohl začít. Nejodvážnější 
vystoupali vzhůru, všichni pak slanili dolů. Ve zdraví, bez újmy na těle i na duši, jsme dorazili do FM. 

  

Magda … jak to Grigri funguje? … a návrat domů 

                    Co dodat? Akce se vydařila, tak doufám, že v tradici budeme pokračovat.     Daniel Svoboda  

 

 



Mistrovství ČR školních týmů v šachu 2012 

Ve dnech 29. – 30. března 2012 se v jihočeské obci Štědronín na břehu Orlické přehrady uskutečnil 

další ročník Mistrovství ČR školních týmů v šachu. Jedná se o soutěž, ve které se utkávají čtyřčlenná 

družstva, která se do republikového 

finále probojovala z okresních a posléze 

krajských kol. Letos obsahovala 

startovní listina celkem 29 účastníků. 

Hrálo se švýcarským systémem na 9 kol 

s hracím tempem 2 x 20 minut 

s časovou bonifikací 5 sekund za tah, 

přičemž se sčítaly body na jednotlivých 

šachovnicích (tzv. olympijské 

bodování). 

Letošní ročník nabídnul nebývale 

napínavou podívanou, vždyť o tom, kdo 

se stane vítězem, se rozhodovalo až 

v posledním devátém kole. Šanci na titul v této chvíli ještě žila pro celkem pět týmů, mezi kterými 

nechybělo ani družstvo Gymnázia Petra Bezruče ve  složení Jakub Rabatin (5.C), Tomáš Pavelek (2.B), 

Tomáš Chromík (2.C) a Tomáš Boráň (5.A). Bohužel, hoši svou šanci na obhájení loňského titulu 

nevyužili,když poslední zápas prohráli 1:3, čímž se odsunuli na nevděčnou 4. pozici v konečném 

pořadí. Přesto bych chtěl celému družstvu poděkovat a věřím, že se za rok vrátí opět na stupně 

vítězů. 

Z výsledkové listiny:  

1. Čtyřleté a osmileté gymnázium Frýdek 24 bodů 

2. Gymnázium Uherské Hradiště  24 bodů 

3. Gymnázium Kroměříž   23,5 bodů 

4. Gymnázium Petra Bezruče Místek  21 bodů 

5. Gymnázium Český Těšín   21 bodů 

 

 

 

 

Michal Saforek, vedoucí družstva 

 

 

 



Šachisté GPB ovládli okresní přebor středních škol 
 
Ve čtvrtek 1.12. 2011 se konalo v prostorách Beskydské šachové školy okresní kolo přeboru 
středních škol v šachu. GBP reprezentovalo družstvo ve složení: Jakub Rabatin  (5.C), Tomáš 
Pavelek (2.B), Tomáš Chromík (2.C) a Tomáš Boráň (5.A). Soutěž byla napínavá do konce, o 
vítězství našeho družstva, které tak v omlazeném složení navázalo na předchozí úspěchy, 
rozhodlo až poslední kolo.  
Děkujeme za vzornou reprezentaci a blahopřejeme k postupu do krajského kola! 
 

1. místo – GPB Frýdek-Místek 
2. místo – ČOG Frýdek-Místek 
3. místo – Gymnázium Třinec 

 

 
 
 
 

Mgr. Vladimíra Pechová 
   



KRAJSKÉ KOLO V SILOVÉM 4-boji  

Postup do krajského kola soutěže v silovém 4-boji v Bohumíně, které se konalo 

11.4., vybojovaly týmy chlapců i děvčat, ale pro nemoc soutěžících nakonec 

gymnázium reprezentovaly jen děvčata. Družstvo ve složení: Kristýna Mořkovská a 

Kristýna Menzelová z 5.B, Veronika Belavá z 5.A a 

Timea Sarina z 5.C získalo stříbrné medaile za 

2.místo.  

Skvělého individuálního výkonu dosáhla Kristýna 

Menzelová, která nasbírala 231 bodů a stala se  

celkovou vítězkou soutěže. Silový 4-boj v podání 

děvčat: šplh na tyči s přírazem - trojskok snožmo z 

místa - lehy sedy s oporou nohou - hod plným 

míčem obouruč z místa.  

  

Všem studentům děkuji za reprezentaci školy a 

blahopřeji k dosaženým výkonům.  

Za předmětovou komisi tělesné výchovy  

                Daniel Svoboda 

 

 

 



 

 

 



Školní turnaj v minikopané 

 

Ve středu 5.10. se uskutečnil školní turnaj v minikopané mezi chlapci 1. a 2. 
ročníku. 
 
Výsledky: 
1.B – 2.A  2 : 8 
2.A – 2.B  6 : 0 
1.B – 2.B  4 : 2 
 
Umístění: 
1. místo 2.A 
2. místo 1.B 
3. místo 2.B 
 
 
Vítězům blahopřejeme a zanedlouho se potkáme na dalším turnaji. 
 

                                                                          Pavel Kváš 
 



OLYMPIONICI Z GYMNÁZIA 

V úterý 6.3.2012 se na Střední škole elektrostavební a dřevozpracující v Místku konalo okresní 

kolo chlapců a dívek ve šplhu. Děvčata šplhala na tyči 4,5 m s přírazem. Družstvo ve složení: 

Veronika Belavá  a Ivana Červenková  z  5.A, Marie Veličková z  5.C a Kristýna Menzelová  z 5.B 

obsadilo pěkné 3.místo. 

  

Chlapci  šplhali na laně 4,5 m bez přírazu a startovali ze sedu. Stejně jako náš první československý 

olympijský vítěz Bedřich Šupčík i naši reprezentanti dokázali v silné konkurenci sedmi škol zvítězit a 

postoupit do krajského kola. Družstvo soutěžilo ve složeni: Matěj Kvapil a Honza Klečka z 6.B, 

Honza Hájek ze 4.A a Marek Jonák z 3.A.   

  

http://cs.wikipedia.org/wiki/Bed%C5%99ich_%C5%A0up%C4%8D%C3%ADk


 

 

Všem děkuji za příkladnou reprezentaci školy a v dalších kolech přeji hodně sportovních úspěchů.                                     

Daniel Svoboda 

 



VÍTĚZNÉ KRAJSKÉ KOLO VE ŠPLHU 

Výrazného sportovního úspěchu dosáhlo družstvo chlapců ve složeni: Matěj Kvapil a Honza Klečka 

z 6.B, Honza Hájek ze 4.A a Lubomír 

Hudec 5.A, kteří v silné konkurenci 

škol Moravskoslezského kraje 

zvítězili a postoupili na republikové 

finále ve šplhu na laně.  

Všem studentům děkuji za reprezentaci školy a blahopřeji      

k dosaženým výkonům.  

Za předmětovou komisi tělesné výchovy Daniel Svoboda 

 



ŠPLH NA REPUBLICE  

Krásného umístění dosáhlo družstvo 

chlapců na republikovém finále ve 

šplhu na laně, které se konalo 29.-

30.3. v Jablunkově. 

Matěj Kvapil a Honza Klečka z 6.B, 

Honza Hájek ze 4.A a Lubomír Hudec z 

5.A obsadili výsledným součtem časů 

29:45 celkové 6.místo.  

Přesto, že bojovná nálada v družstvu 

pomohla k vytvoření dvou „osobáků“, 

na první trojku jsme tentokrát neměli. 

Velkou konkurenci a vyrovnanost 

startovního pole dokládá fakt, že družstva na 4. – 9. místě dělila pouze jedna vteřina. Všem studentům 

děkuji za reprezentaci školy a blahopřeji k dosaženým výkonům.  

Za předmětovou komisi tělesné výchovy Daniel Svoboda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             

                                                                                                          



 

 

 

    

pořadí družstva čas družstva 

1. SPŠ a VOŠ Příbram 22,61 

2. Gymnázium a SOŠPg Nová Paka 23,11 

3. SŠ polytechnická Brno 27,20 

4. Gymnázium Christiana Dopplera Praha 29,14 

5. PSŠ Letohrad 29,36 

6. Gymnázium Petra Bezruče Frýdek-Místek 29,45 

7. VPŠ a SPŠ MV v Holešově 29,80 

8. SOŠ ochrany osob a majetku Brno 29,96 

9. SŠ ED Frýdek-Místek 30,15 

10. SPŠ stavební Opava 30,20 

11. SOŠ a SOU strojírenské a stavební Jeseník 32,42 

12. SPŠ Jihlava 34,51 



Úspěchy našich florbalistů 
 

V minulých dnech se konala okresní finále středních škol ve florbalu. Družstva dívek i chlapců potvrdila 
svoji kvalitu a dosáhla výborných úspěchů. 
Chlapci v silné konkurenci dvanácti škol sice první utkání prohráli, ale zlepšeným výkonem postoupili až do 
finále, kde po tuhém boji podlehli družstvu průmyslové školy 2:1 a získali stříbrné medaile.  
Školu reprezentovali V. Tancer, O. Fiala, P. Fiala, V. Korbaš, V. Biolek, M. Čepelák, E. Rada, M. Špetla, T. 
Boráň. 

 

 
 

Okresní finále dívek se konalo na naší škole. Děvčata zvítězila ve všech utkáních a po zásluze získala pohár 
za 1. místo. O úspěch se zasloužily K. Němcová, V. Konečná, K. Menzelová, K. Mořkovská, S. Moravcová, 
V. Olšáková, P. Nováková, I. Červenková. 
V letošním roce obě soutěže končí okresním kolem. Doufám, že v příštím roce navážeme na letošní 
úspěchy. Všech reprezentantům a reprezentantkám děkuji.      M.Kamp 
 

 



 

Dne 28.12.2011 se na našem gymnáziu uskutečnil volejbalový turnaj 4. – 6. ročníků. Organizace se 

jako každoročně ujali studenti 6. ročníků (Denisa Lachová, Alžběta Kmentová, Jakub Malchar a Jan 

Klečka). Družstva byla rozdělena do 3 skupin. Z každé skupiny dále postoupili vítězi a ze zbývajících 

týmů ten, který měl nejvíce bodů. Ostatní si mohli zahrát soutěž útěchy. Konečné pořadí vypadalo 

následovně: na 3. místě se umístila  4.C, 2. místo obsadila 5.A a vítězem se stala stejně jako loni 6.B. 

Všechna družstva na stupních vítězů obdržela diplom a sladkou odměnu, 6.B získala za nejlepší výkon 

dort Marlenku. 

 

Za PK TV 
Jana Mašínová 

 

 
 
 



 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

 







 
 
 

 
 
 



3. MÍSTO DĚVČAT V OKRESNÍM KOLE V ODBÍJENÉ  
 

Školní tým děvčat ve složení Aneta Laštovičková, Hana Lednická, Eva Lampartová, Lucie Kotásková 4.B, 
Barbora Ivánková 3.B, Aneta Křivová 3.C, Kateřina Vyvialová 2.A a Barbora Sikorová 1.A reprezentoval 
 25. 1 2012 naší školu v okresním kole odbíjené. Turnaje se zúčastnilo 12 družstev. Naše skupina odehrála 
vzájemné zápasy v tělocvičně GPB. Za podpory fanoušků děvčata skupinu vyhrála. Zápasy o 1.- 4.místo  
se hrály v tělocvičně 8.ZŠ , která turnaj pořádala. Družstvo GPB obsadilo konečné 3. místo. 
 
 Jana Mašínová 
 

  
 

     

 
 

ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ KLUB OPĚT V „AKCI“ 
 

Po úspěšných turnajích v minikopané, basketbalu, florbalu se dočkali i příznivci odbíjené a 1.února 2012 
uspořádal náš Školní sportovní klub volejbalový turnaj smíšených družstev 2.- 4.ročníků. Přihlásila se do 
něj čtyři družstva  2.B, 2.C, 4.A, 4.B. Největšími favority byly nejstarší ročníky, které mezi sebou odehrály 
napínavý zápas. Vítězem turnaje se stala třída 4.A ve složení Markéta Janošcová, Kristina Kaňoková, 
Michal Dibon, Martin Doležílek, Pavel Durčok, Radek Chlebek, Tomáš Bureček.  
                                                                                
 Jana Mašínová a Iva Sikorová                                                                         

Michal Saforek
Obdélník


	tv_basket
	tv_corny
	tv_florbal_hosi
	tv_gymnastika
	tv_gymnastika_assk
	tv_gymnastika_republika
	tv_gymnastika-okres
	tv_novy-rok-ve-znameni-volejbalu
	tv_pohar-ministra-skolstvi
	tv_posledni-slaneni
	tv_sachy_mcr
	tv_sachy_okres
	tv_silovy-ctyrboj-divky
	tv_skola_minikopana
	tv_splh
	tv_splh_kraj
	tv_splh-republika
	tv_uspechy-florbalistu
	tv_vanocni-turnaj
	tv_volejbal-divky-okres

